14

Status cleri saecularis fiat, iure ecclesiastico, status canonicus perfectionis per observantiam consiliorum evangelicorum votis vel promissis obfirmatam.

15

Solemniter declaretur quae sit natura sacerdotalis status ad servitium dioeceseon, quae sanctitatis necessitas, quae adiumenta membris ipse status praebeat et, si opportunum fuerit, Concilium iuridicam positionem inter perfectionis status patefaciat.

16

Cur non possit decerni status perfectionis sacerdotis saecularis?

- |  |  |
|--|--|
| 10) Chamberien.  | 12) S. Miniati, Velitern, Sabinen et Mandelen.           |
| 11) Ruben et Bituntin, Alatrin, Liparen, Salutiarum, Verulan et Frusinaten, Bononien, Albanen, Venetiarum, Medelitan, Camerenen, Soanen et Pitilianen, Andren. | 13) Barcinonen.  |
|  | 14) Jacien.  |
|  | 15) Culiacanen, Guadalajaren.                            |
|  | 16) Zeliten, Albasiten, Namurcen, Spalaten et Macarscen. |

17

Emissio votorum est sacerdotibus dioecesanis consulenda, tamen tantum suo Episcopo eiusve delegato.

18

Authenticae vitae sacerdotalis verum fundamentum et necessariae regulae affirmentur.

19

Restituatur pro clero saeculari et regulari lex ieunii quadragesimalis et Quattuor Temporum.

20

Revocetur clerus ad dignitatem vitae ac severitatem; externae quippe actiones, sacerdotem ab altari, a sacro poenitentiae tribunali, a studio sacrae doctrinae ne distrahant.

21

Non sufficit theoretica proclamatio momenti orationis, vitae spiritualis, spiritualium exercitiorum, et moderatoris spiritualis; mediis accommodatis utendum erit: nempe sacerdotibus cleri curam gerentibus, studiorum. conventibus, pro clero pastorali exercitiorum spiritualium renovata ratione.

22

Non amplius dicatur de «convenientia» vel de cura Ordinariorum relate ad communia exercitia pietatis sed vera lex praeceptiva imponatur: frequentia confessionis, oratio mentalis, visitatio ad SS. Sacramentum, Mariale Rosarium, examen conscientiae.

23

Urgent normae certae, quae concilient spiritum vere clericalem cum exigentiis modernis.

17) Aurien.

18) Claromontan.

19) Apuanien.

20) Vicentin.

21) Insulen.

22) Caurien • Castrorum Caciliorum,  
Dalisanden in Isauria, Tarraconen.

23) Mechlinien, Maracaiben.

24

Nonnullis sacerdotalibus obligationibus, privilegiis et praerogativis, his temporibus in discrimen adductis, rite affirmentur atque definiantur certae normae ad cleri sanctitatem fovendam.

25

Clericis in mundo cum suis oblectamentis constitutis consilia utilia dentur in conservanda spiritualitate ecclesiastica et aestimanda Ecclesiae consuetudine.

26

Admoneantur sacerdotes de veteribus semperque firmis spiritualibus observantiae ac disciplinae regulis.

27

Modo speciali agatur de virtutibus vocatis passivis et hodie summe despectis ut humilitas, paupertas, mansuetudo, oboedientia.

28

Urgeantur clericorum obligationes, praesertim quoad necessitatem exercitiorum pietatis (oratio, breviarium, confessio frequens) et quoad vitam exteriorem (vestimenta, locutio, relationes cum feminis, etc.).

29

Obligationes sacerdotum in memoriam revocentur, *in vita exteriori*, quoad vestimenta, tonsuram, mores usuales, lusus, cinematographum, televisionem, TSF etc.; *in vita interiori*; *in ministerio*.

24) Nanceien et Tullen.

thraeae, Aurien, Placentin in Hispania, Guadicen.

25) Paderbornen.

28) Sup. Gen. Congr. Missionis.

26) Insulen, Rhedonen.

27) Zeliten, Abulen, Legionen, Ery-

29) Vivarien.

30

Requiritur accuratior et efficacior structura, quae disponit in favorem cleri ut refici possint illius mens, intellectus et spiritus.

31

Agatur de cleri sanctificatione per ministerium pastorale.

32

Recens doctrina a S. Sede exposita circa sanctitatem cleri in C. I. C. inseratur.

33

Ut sacerdotes, tarn in omnibus muneribus pastorum obeundis quam in vita propria spirituali exercenda, efficacius moveantur ad «sentire cum Ecclesia», congl̄uum et valde utile videtur eis dare «Directoriū», continens summam antiquarum ac recentium dispositionum, quas Ecclesia clericis hucusque largita est; id est:

- a) doctrinam circa principia et media essentialia ad vitam spiritualem conservandam et augendam;
- b) doctrinam circa principia immutabilia quoad apostolatum;
- c) in materia sociali doctrinam Ecclesiae et de modo agendi circa quaestiones nostri temporis.

34

Parum propensi sunt sacerdotes ad pietatis exercitia ab Ecclesia constanter ac rite ordinata (oratio mentalis, visitatio apud SS. Eucharistiae sacramentum, examen conscientiae, sacramentum Poenitentiae et directio spiritualis). Rude modum agendi secundant:

- a) ephemerides et opuscula, quae animos prostrant cum inquietudine et pessimismo sub specie idealismi nebulosi necnon illusorii vel aliorum systematum;
- b) materialismus, qui circumdat omnes.

30) Insulen.

33) Ottavien, Timmins.

31) Carthaginen.

34) Montis Pessulani.

32) Culiacanen, Guadalajaren.

Orationes, sacrificia, sanctificatio sacerdotalis pro parvo videntur esse prae oculis aliquorum, et sic isti vivunt «ad extra» sensus Ecclesiae.

## 35

Periculum quoad vitam sacerdotalem exstant adiuncta rerum externa et profana in quibus versantur sacerdotes. Effusio ad exteriora impellit eos extra domum immoderato modo. Intempestive oblectationes desiderantur (v. g. cinema, televisio, deambulationes otiosae).